
ZARZĄDZENIE NR 3437/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 21 listopada 2023r. 

w sprawie aktualizacji „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Krakowa  
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyny (Dz.U. z 2022 r. poz. 2305 
oraz z 2023 r. poz. 347, 641, 1615, 1834, 1872) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 pkt 1 w zw. z § 3 ust. 1 i § 4 ust. 1 
pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania  
i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji 
rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1569), w związku z zarządzeniem Wojewody 
Małopolskiego nr 260/23 z dnia 10 sierpnia 2023 r. w sprawie aktualizacji dokumentacji z zakresu planowania 
operacyjnego na terenie województwa małopolskiego, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonania zarządzenia Wojewody Małopolskiego nr 260/23 z dnia  
10 sierpnia 2023 r. w sprawie aktualizacji dokumentacji z zakresu planowania operacyjnego  
na terenie województwa małopolskiego, zarządza się aktualizację „Planu Operacyjnego 
Funkcjonowania Miasta Krakowa w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny”, zwanego dalej Planem. 

 
§ 2. Aktualizacja Planu, o którym mowa w § 1, polega na: 

1) opracowaniu nowej tabeli realizacji zadań operacyjnych; 
2) opracowaniu nowych kart realizacji zadań operacyjnych; 
3) sporządzeniu wypisu z opracowanej tabeli realizacji zadań operacyjnych i późniejszym 

przekazaniu go kierownikom podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych 
jednostek organizacyjnych. 
 
§ 3. Dla celów aktualizacji Planu powołuje się Zespół odpowiedzialny za jego 

opracowanie, zwany dalej Zespołem. W skład Zespołu wchodzą:  
1) Sekretarz Miasta Krakowa; 
2) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 
3) Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 
4) Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej. 

 
§ 4. 1. Zobowiązuje się Zespół do zapoznania się z zadaniami zawartymi w „Tabeli 

realizacji zadań operacyjnych miast na prawach powiatu województwa małopolskiego  
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, stanowiącej 
wypis z „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Małopolskiego w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

2. Zobowiązuje się Zespół do rozdzielenia zadań operacyjnych wynikających z Planu, 
zgodnie z posiadanymi kompetencjami między komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta 
Krakowa oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi. 

3. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa 
oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi, którym przydzielono zadania operacyjne  
do wyznaczenia osób do realizacji tych zadań oraz osób upoważnionych do kontaktów  
z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w kwestiach dotyczących 
opracowywanej dokumentacji planistycznej. 



4. Na podstawie przekazanych zadań, kierujący komórkami organizacyjnymi Urzędu 
Miasta Krakowa i miejskimi jednostkami organizacyjnymi opracują karty realizacji zadań 
operacyjnych najpóźniej do dnia 8 grudnia 2023 r. 

5. Aktualizacji dokumentacji związanej z Planem dokonać należy do dnia  
15 grudnia 2023 r. 

6. W czasie prac związanych z aktualizacją Planu i sporządzaną w tym zakresie 
dokumentacją, należy uwzględnić wymogi określone przepisami ustawy z dnia  
5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 756 z późn. zm.).  

7. Osoby wyznaczone do opracowania dokumentacji planistycznej muszą posiadać 
dostęp do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” potwierdzony stosownym 
poświadczeniem bezpieczeństwa, a w przypadku jego braku, upoważnieniem wydanym przez 
Prezydenta Miasta Krakowa. 

8. Po zatwierdzeniu przez Wojewodę Małopolskiego aktualizacji Planu, osoby 
odpowiedzialne za realizację przydzielonych im zadań operacyjnych zobligowane są do: 
1) cyklicznego przeglądu i aktualizacji kart realizacji zadań operacyjnych w terminach  

do 30 czerwca i 31 grudnia; 
2) pisemnego i niezwłocznego informowania Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego o każdej dokonanej zmianie. 
 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego 

 
§ 6. Traci moc zarządzenie nr 2632/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia  

16 października 2020 r. w sprawie opracowania „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta 
Krakowa w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


